
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Большелипяговская средняя  общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 21 октября                                                                      №232/2 

О внесении изменений в ООП в связи с переходом на дистанционное 

обучение с 11.10.2022 года 

  В связи с продлением на территории Белгородской области высокого 

(«жёлтого») уровня террористической опасности (решение председателя 

антитеррористической  комиссии области от 4 октября 2022 года №4-12-

02/13), на основании ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения 

педагогического совета школы (протокол №2 от 10.10.2022 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора Уколовой Татьяне Анатольевне внести 

изменения в основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (Приложение 1, 

Приложение 2, Приложение 3). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
С приказом ознакомлены на совещании 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

 Утверждены 

Приказом по МОУ «Большелипяговская СОШ» 

№ 232/2 от 21.10.2022 г. 

 

Изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования МОУ «Большелипяговская СОШ» 

Раздел 3. Организационный раздел 

Подраздел 3.1. «Учебный план начального общего образования» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам 

начального общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. При необходимости 

допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного 

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий» 

Подраздел 3.5. Характеристика условий реализации программы 

начального общего образования в соответствии с требованиями 

ФГОС» 

Дополнить абзацем следующего содержания: 

«исходя из материально-технических и информационно-методических  

условий МОУ «Большелипяговская СОШ» для успешной реализации 

основной образовательной программы возможно осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам 

начального общего образования и (или) по дополнительным 

общеобразовательным программам с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий. Школа может 

организовать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на 

школьном портале или иной платформе с использованием различных 

образовательных ресурсов. 

При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, 

очного и электронного обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 

Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ, утверждённым приказом Минобрнауки от 

23.08.2017 г. №816 и Положением об электронном обучении  

использовании дистанционных программ в МОУ «Большелипяговская 

СОШ».   

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

 Утверждены 

Приказом по МОУ «Большелипяговская СОШ» 

№ 232/2 от 21.10.2022 г. 

 

Изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования МОУ «Большелипяговская СОШ» 

Раздел 3. Организационный раздел 

Подраздел 3.1. «Учебный план основного общего образования» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам 

начального общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. При необходимости 

допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного 

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий» 

Подраздел 3.5. Характеристика условий реализации основной 

образовательной программы основного общего образования в 

соответствии с требованиями Стандарта дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«исходя из материально-технических и информационно-методических  

условий МОУ «Большелипяговская СОШ» для успешной реализации 

основной образовательной программы возможно осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам основного 

общего образования и (или) по дополнительным общеобразовательным 

программам с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Школа может организовать проведение 

учебных занятий, консультаций, вебинаров на школьном портале или иной 

платформе с использованием различных образовательных ресурсов. 

При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, 

очного и электронного обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 

Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ, утверждённым приказом Минобрнауки от 

23.08.2017 г. №816 и Положением об электронном обучении  

использовании дистанционных программ в МОУ «Большелипяговская 

СОШ».   

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

 

 Утверждены 

Приказом по МОУ «Большелипяговская СОШ» 

№ 232/2 от 21.10.2022 г. 

 

Изменения в основную образовательную программу среднего общего 

образования МОУ «Большелипяговская СОШ» 

Раздел 3. Организационный раздел 

Подраздел 3.1. «Учебный план среднего общего образования» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. При необходимости 

допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного 

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий» 

Подраздел 3.3. Система условий реализации программы среднего 

общего образования в соответствии с требованиями ФГОС» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«Исходя из материально-технических и информационно-методических  

условий МОУ «Большелипяговская СОШ» для успешной реализации 

основной образовательной программы возможно осуществление 

образовательной деятельности по образовательным программам 

начального общего образования и (или) по дополнительным 

общеобразовательным программам с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий. Школа может 

организовать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на 

школьном портале или иной платформе с использованием различных 

образовательных ресурсов. 

При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, 

очного и электронного обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 

Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ, утверждённым приказом Минобрнауки от 

23.08.2017 г. №816 и Положением об электронном обучении  

использовании дистанционных программ в МОУ «Большелипяговская 

СОШ».   

 


